
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 став 
1 точка 44 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр. 
09/13 година), а во врска со член 143 од 
Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.215/21), 
Советот на Општина Кичево на 50-та 
седница, одржана на___.___.2025 година го 
разгледа Извештајот за проценета штета  
од други несреќи- пожар бр. 06-1033/3 од 
10.04.2025 година, и по одржаната 
расправа, донесе: 

 
П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А  

за усвојување на Извештајот  за 
проценета штета  од други несреќи- 

пожар, бр. 06-1033/3 од 10.04.2025 година 
 

1.Со оваа Одлука се усвојува Извештајот  
за проценета штета од други несреќи- 
пожар, бр. 06-1033/3 од 10.04.2025 година. 
 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на 
овaa одлука е составен дел на Одлуката, 
не се објавува во “Службен гласник на 
Општина Кичево“, а се чува во архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
3. Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

 
4. Примерок од оваа Одлука да се 

достави до Комисијата за процена и 
утврдување на висина на штета настаната 
од природни непогодини други несреќи во 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-_____/____  
___.___.2025 год.  

 Кичево     
 

  
 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 
15 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) 
dhe neni 23, paragrafi 1, pika 44 të Statutit të 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr. 09/13), ndërsa në 
lidhje me nenin 143 të Ligjit për mbrojtje dhe 
shpëtim (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 dhe 
83/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.215/21), Këshilli i 
Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e 30-të, 
mbajtur më dt. ___.___.2025, e shqyrtoi 
Raportin për dëmin e vlerësuar nga 
fatkeqësitë tjera – zjarri nr. 06-1033/3 të dt. 
10.04.2025 dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 
 

P R O P O Z I M - V E N D I M  
për miratimin e Raportit për dëmin  e 

vlerësuar nga fatkeqësitë tjera – zjarri, nr. 
06-1033/3 të dt. 10.04.2025 

 
1. Me këtë Vendim miratohet Raporti për 

dëmin e vlerësuar nga fatkeqësitë tjera – 
zjarri nr. 06-1033/3 të dt. 10.04.2025. 

 
2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij 

vendimi, është pjesë përbërëse e Vendimit, 
nuk shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës 
së Kërçovës”, ndërsa ruhet në Arkivin e 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
3. Vendimi hyn në fuqi me ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
4. Kopje e këtij Vendimi të dorëzohet deri 

te Komisini për vlerësimin dhe përcaktimin e 
lartësisë së dëmit të shkaktuar nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësi tjera në 
Komunën e Kërçovës. 
 
 
Nr. 08-_____/____  
 Dt. ___.___.2025  

Kërçovë      

  
Совет на Општина Кичево / Këshilli i Komunës së Kërçovës 

Претседател / Kryetar 
Skender Xhabiri 

______________________ 
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Предговор 

 

На ден 19.03.2025 год опожарена е 

плевна и гаража во село Лазоровци во 

сопственост на лицето Ѓорѓи Билески, 

Имотен лист бр.14 КО с.Лазоровци. 

Со пожарот изгорена е целосно плевна 

со димензи 9m х 5m, околу 30 бали од сено, 

гаража со димензии 3m х 5m, патничко 

моторно возило - Лада и 2м3 готова граѓа- 

даски. 

Помошниот објект - плевна и гаража 

како и патничкото моторното возило, според 

дадената усмена изјава на сопственикот не 

се осигурани во осигурителните друштва. 

 

 

Нормативна  регулатива 

 

Основ за изработка на Извештајот е 

член 143 од Законот за заштита и спасување 

(“Службен весник на Република 

Македонија“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.215/21), како и член  9 од 

Уредбата за начинот на работа на комисиите 

за процена и утврдување на висината на 

штета настaната од природни непогоди и 

други несреќи (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.98/05, 152/10, 

90/15 и (“Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.194/19). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hyrje 

 

Më dt. 19.03.2025, është shkaktuar zjarr 

i kasollës dhe garazhit në fsh. Llazorovcë, në 

pronësi të personit Gjorgji Bileski, 

Fletëpronësia nr.14 KK fsh. Llazarovcë. 

Me zjarrin janë djegur në tërësi kasolla 

me dimenzione 9m x5m, rreth 30 balla bari, 

garazhi me dimenzione 3m x 5m, automjet 

udhëtarësh – “Llada” dhe 2m3 materiale të 

gatshme ndërtimore - druri. 

Objekti ndihmës – kasolla dhe garazhi, 

si dhe automjeti i udhëtarëve, sipas deklaratës 

së dhënë të pronarit, nuk janë të siguruara në 

shoqëritë e sigurimeve. 

 

 

Rregullativë normative 

 

Bazë për përgatitjen e Raportit është neni 143, 

të Ligjit për mbrojtje dhe shpëtim (“Gaz. 

Zyrtare e RM-së” nr.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 

dhe 83/18 dhe “Gaz. zyrtare e RMV-së” 

nr.215/21), si dhe neni 9 të Rregullores për 

mënyrën e punës së komisioneve për vlerësim 

dhe përcaktim të lartësisë së dëmit të shkaktuar 

nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësi të tjera 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 

nr.98/05, 152/10 dhe 90/15 dhe “Gazeta zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 

nr.194/19). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за проценета штета од други несреќи: 

пожар 

 

1. Цел на процената 

 

Цел на процената е утврдување на видот 

и обемот на штетата изразена во натура и 

вредносни показатели, според подрачјето, 

дејноста, имотот, сопственоста, времето и 

причинта за настанување на штетата. 

 

 

2. Предмет на процената 

 

Предмет на процена се материјални 

средства и други добра кои се уништени и 

тоа: 

-основни средства (градежни објекти) 

-обртни средства (репроматеријали и 

сточна храна) и  

-предмети и добра во домаќинството 

(патнички превозни средства) 

Сите материјални средства и добра на 

кои се проценува штетата се разработени 

според конкретни шифри по видови на 

средства, објекти и други добра кои се 

дадени во “Номенклатурата на средствата и 

другите блага“ од Методологијата. 

 

3. Опфатна процена 

 

Со процената на штетата се опфатени 

материјални средства и добра во сопстве-

ност на физички лица на подрачјето на 

општина Кичево каде и настанала штетата. 

Со овој Извештај е опфатено 1 (едно) 

домаќинство. 

 

4. Опис на основните поими и начин 

на пресметка на штетата  

 

Под “штета“ се подразбираат загубите 

изразени во натура и вредносни показатели, 

кои се јавуваат на материјалните средства и 

другите добра поради дејство од други 

несреќи – пожар. 

 

RAPORT 

për dëmin e vlerësuar nga fatkeqësitë e tjera: 

zjarri 

 

1. Qëllimi i vlerësimit 

 

Qëllimi i vlerësimit është përcaktimi i llojit 

dhe lartësisë së dëmit e paraqitur në naturë dhe 

treguesë të vlerës, sipas rajonit, veprimtarisë, 

pronës, pronësisë, kohës dhe arsyen për 

shkaktimin e dëmit. 

 

 

2. Lënda e vlerësimit  

 

Lëndë e vlerësimit janë dëmet materiale dhe 

të mira të tjera që janë të dëmtuara ose të 

shkatërruara dhe atë: 

- Mjete themelore (objekte ndërtimore) 

- Mjete qarkulluese (ripromateriale dhe 

ushqim për kafshët) dhe 

- Objekte dhe të mira materiale në amvisëri 

(mjete transportuese të udhëtarëve). 

Të gjitha mjetet dhe të mirat për të cilat 

vlerësohet dëmi, janë të përpunuara sipas 

shifrave konkrete sipas llojeve të mjeteve, 

objekteve dhe të mirave tjera, që janë të dhëna 

në “Nomenklaturën e mjeteve dhe të mirave 

tjera” nga Metodologjia. 

 

3. Përfshirja e vlerësimit 

 

Me vlerësimin e dëmit janë të përfshira 

mjete materiale dhe të mira në pronësi të 

personave fizikë në rajonin e Komunës së 

Kërçovës, ku është shkaktuar edhe dëmi. 

Me këtë Raport është e përfshirë 1 (një) 

amvisëri. 

 

4. Përshkrim i nocioneve themelore dhe 

mënyra e përllogaritjes së demit 

 

Nën “dëm” nënkuptohen humbjet e 

shfaqura në naturë dhe treguesë të vlerës, që 

paraqiten te mjetet materiale dhe të mirat tjera, 

për shkak të veprimit të fatkeqësive të tjera – 

zjarri. 

 



 

 

 

 

 

 

Штета на материјалните средства и 

другите добра кои се уништени се изразува 

во паричен износ. 

Вредноста на овие средства и добра во 

сопственост на физичките лица, преставува 

нивната пазарна вредност на денот на 

настанување на штетата. 

 

 

5. Цени потребни за процената на 

штета 

За процена на штети, освен податоците 

за големината на оштетените и уништените 

средства и добра и за природата на 

оштетувањата кај оштетените средства, се 

применуваат пазарните цени што важеле во 

времето на настанувањето на штетата, 

утврдени согласно прописите со кои се 

уредува пазарната цена. 

Применетите цени во процената на 

штетата се обезбедени од страна на 

Комисијата за процена и утврдување на 

висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи во Општина 

Кичево, претежно цените од пазарот во 

општината во моментот на настанување на 

штетата од непогодата. 

Извор на информација, не е 

институционален туку се темели на 

истражување на пазарот од страна на 

комисијата за цени за градежни материјали, 

од повеќе регистрирани субјeкти на 

територијата на општината чија основна 

дејност е продажба на градежни материјали, 

како и пазарните цени од огласите за 

висината на моторното возило. 

 

Сите цени применети во текот на 

процената се внесени во Образец Ш-08, од 

методологијата. 

 

 

6. Резултати од проценетите штети 

Комисијата со примена на методологија 

за процена на штетите од природни и други 

непогоди ја утврди висината на штетата. 

 

 

Dëm i mjeteve materiale dhe të mirave 

tjera që janë të dëmtuara ose të shkatërruara 

paraqitet në vlerë me të holla. 

Vlera e këtyre mjeteve dhe të mirave në 

pronësi të personave fizikë, paraqet vlerën e 

tyre të tregut në ditën e shkaktimit të dëmit. 

 

 

 

5. Çmime të nevojshme për vlerësimin e 

dëmit  

Për vlerësimin e dëmeve, përveç të dhënave 

për madhësinë e mjeteve të dëmtuara dhe të 

shkatërruara dhe të mirave dhe për natyrën e 

dëmtimit te mjetet e dëmtuara, zbatohen 

çmimet e tregut që janë në fuqi në kohën e 

shkaktimit të dëmit, të përcaktuar në pajtim me 

rregullativat me të cilat rregullohet çmimi i 

tregut. 

Çmimet e zbatuara në vlerësimin e dëmit 

janë të siguruara nga ana e Komisionit për 

vlerësimin dhe përcaktimin e lartësisë së dëmit 

të shkaktuar nga fatkeqësitë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera në Komunën e Kërçovës, 

kryesisht çmimet e tregut në komunë, në 

momentin e shkaktimit të dëmit nga fatkeqësia. 
 

Burimi i informatës, nuk është 

institucional, por bazohet në hulumtimin e 

tregut nga ana e komsionit, për çmime të 

materialeve ndërtimore, nga më shumë subjekte 

të regjistruara në territorin e komunës, 

veprimtaria kryesore e të cilëve është shitja e 

materialeve ndërtimore, si dhe çmimet e 

shpalljeve për lartësinë e automjetit. 

 

 

Të gjitha çmimet e zbatuara gjatë 

vlerësimit, janë të dhëna në Ekzemplarin SH-

08, nga metodologjia. 

 

 

6. Rezultate nga dëmet e vlerësuara 

Komisioni me zbatimin e metodologjisë për 

vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore 

dhe të tjera e përcaktoi lartësinë e dëmit. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Проценетата штета е следната: 

Градежни објекти 

- Пом.објект (плевна) =123.525,оо ден 

- Пом.објект (гаража)=13.725, оо ден 

Обртни средства 

- Сточна храна (сено)=3.600,оо ден 

- Репроматеријали (2м3 готова граѓа- 

даски) = 34.140 ден. 

Предмети и добра во домаќинството 

- патнички превозни средства = 48.800 

ден. 

или Вкупно проценета штета од 

223.790,00 денари. 

Во табела 9 - Преглед на штетите на 

неосигурени средства и добра по видови и 

групи средства според сопственост 

(недефинирана, во сопственост на физички 

лица државна, здружена, приватна, 

мешовита) е прикажан целокупниот износ и 

се однесува за неосигурени средства. 

 

7. Завршен дел 

 

Извештај од страна на Општина Кичево 

се доставува до: 

1.Влада на Република Северна 

Македонија 

– Комисија за процена и утврдување на 

висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи; 
 

 

Dëmi i vlerësuar është si vijon: 

Objekte ndërtimore 

- Obj. ndih. (kasollë) = 123.525,00 den. 

- Obj. ndih. (garazhit) = 13.725,00 den. 

Mjete qarkulluese 

- ushqim për gjedhët (bar) = 3.600,00 den. 

- Ripromateriale (2m3 materiale të gatshme – 

druri) = 34.140 den. 

Objekte dhe të mira në amvisëri  

- Mjete transportuese të udhëtarëve = 48.800 

den.  

ose, Gjithsej dëm i vlerësuar prej 

223.790,00 den. 

Në tabelën 9 – Pasqyrë e dëmeve të mjeteve 

jo të siguruara dhe të mirave sipas llojeve dhe 

grupeve mjete sipas pronësisë (jo të definuar, në 

pronësi të personave fizikë shtetërore, të 

bashkuar, private, të përzier) është shënuar 

shuma e përgjithshme dhe ka të bëjë për mjete 

jo të siguruara. 

 

7. Pjesa përfundimtare 

 

Raporti nga ana e Komunës së Kërçovës 

dorëzohet deri te: 

1. Qeveria e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

- Komisioni për vlerësimin dhe 

përcaktimin e lartësisë së dëmit të shkaktuar 

nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА КИЧЕВО / KOMUNA E KËRÇOVËS 
Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи во Општина Кичево / Komisioni për vlerësimin dhe 
përcaktimin e lartësisë të dëmit të shkatuar nga fatkeqësitë e natyrës dhe fatkeqësitë e 

tjera në Komunën e Kërçovës 
 

Игор Пејоски / Igor Pejoski ___________________ 

Артан Имери / Artan Imeri ____________________ 

Емилија Петреска / Emilija Petreska ____________ 

Арбен Ристеми / Arben Ristemi_________________ 

Фатбарда Јонузи / Fatbardha Jonuzi ______________ 

 

 

 

 



 
ПРОЦЕНА НА ШТЕТАТА 

Од пожар 
Образец Ш-08 

 Ш 0 8 

VLERËSIM I DËMIT 
Nga  zjarri 

Ekzemplari SH-08 

 SH 0 8 

 
Ред. бр. на образецот 
Nr. rend. i ekzemplarit 0 0 0 1 

 

 

ПРОСЕЧНИ ЦЕНИ ЗА ПРОЦЕНА НА ШТЕТИТЕ 
ÇMIME MESATARE PËR VLERËSIMIN E DËMEVE 

 

 

Комисија која ги обезбедила цените: Општинска Комисија за процена и утврдување на висина на штета 

настаната од природни непогоди и други несреќи во Општина Кичево 

Komisioni që i ka siguruar çmimet: Komisioni komunal për vlerësimin dhe përcaktimin e lartësisë së dëmeve të 

shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore dhe të tjera në Komunën e Kërçovës 
 

 
 

ред 

број / 

nr. 

rend. 

Назив на позицијатана работата, материјалот и 

друго / Emri i pozicionit të punës, materiali etj. 

Единица на 

мера / Njësia 

matëse 

Просечна цена во 

денари / Çmimi 

mesatar në denarë 

Градежни објекти/ Оbjektendërtimore 

1. 
Градежни материјали – Греда (10х8х6м) 

Materiale ndërtimore- Tra (10х8х6 m) 
Парче / pjesë 920,oo ден. / den. 

2. 
Градежни материјали– Летва (30х50х4м) 

Materiale ndërtimore- Dërrasë (30х50х4 m) 
Парче / pjesë 100,oo ден. / den. 

3. 
Градежни материјали-Салонит табли 

Materiale ndërtimore – tabllo saloniti 
Парче / pjesë 100,oo ден. / den. 

4. 
Градежни материјали- Капаци за керамиди 

Materiale ndërtimore–Kapakë për qeramikë 
Парче / pjesë 200,oo ден. / den. 

5. Шајки / gozhda  Kг / kg 150,oo ден. / den. 

6. Норма час на работење / Normë ore të punës 1 час/ orë 400,oo ден. / den. 

Обртни средства / mjeteqarkulluese 

1. 
Текушто земјоделско производство– сено 

Prodhimtari bujqësore - bar 

Илјада денари/ 

 
3600,оо ден. / den. 

2. 
Репроматеријали - дабова граѓа 

Ripromateriale – materiale nga druri 

Илјада денари/ 

 
34140,оо ден. / den. 

Предмети и добра во домаќинство /  

1. 
Патнички превозни средства - лека кола 

Mjete transportuese të udhëtarëve – automjet  
Парче / pjesë 48800,оо ден. / den  

 
(Табелата се печати и на втората страница на образецот каде што ќе се запишат местото, датумот и потписите на членовите на комисијата) 

(Tabela shtypet edhe në faqen e dytë të ekzemplarit ku do të shkruhen vendi, data dhe nënshkrimet e anëtarëve të komisionit) 

 
 
 

Во Кичево / Në Kërçovë                                                                                                 Членови на Комисијата: / Anëtarë të Komisionit: 

Датум:/ dt. 08.04.2025 год.                                                                                           ИгорПејоски / IgorPejoski _______________________ 

АртанИмери / Artan Imeri _______________________ 

ЕмилијаПетреска / EmilijaPetreska________________ 

Арбен Ристеми / Arben Ristemi___________________ 

 Фатбарда Јонузи / Fatbardha Jonuzi ________________ 

 

 



 

Табела 1 / Tabela 1  

ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ВИДОВИ СРЕДСТВА И СОПСТВЕНОСТ 

PASQYRË E PËRGJITHSHME E DËMEVE SIPAS LLOJEVE TË MJETEVE DHE PRONËSISË 
 

 

Територија К И Ч Е В О                                                                                            Причина за штетата и година пожар- 2025 год 
Општина 

TerritoriK Ë R Ç O V Ë                                                                                                                       Arsye për dëmin dhe viti zjarri 2025 
Komuna 

                                                                                                                                                   во илјада денари  (/1000) / në mijë denarë (/1000) 

 

Вкупна штета / Dëm i përgjitshëm 
На средства на правни лица / mjete të 

subjekteve afariste 

На средства во сопственост на физички 

лица / mjete në pronësi të qytetarëve 

Вкупно / 

gjithsej 

на оштетени 

средства / 

mjete të 

dëmtuara 

на уништени 

средства / 

mjete të 

shkatrruara 

Вкупно / 

gjithsej 

Оштетени / 

të dëmtuara 
Уништени / 
të shkatrruara 

Вкупно / 

gjithsej 

Оштетени / 

të dëmtuara 

Уништени / të 

shkatrruara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВКУПНО / 

GJITHSEJ ¹ʾ 223  223    223  223 

ЗЕМЈИШТЕ / TOKA          
ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ / OBJEKTE 

NDËRTIMORE 
136  136    136  136 

ОПРЕМА / PAISJE          
ДОЛГОГОДИШНИ 

НАСАДИ / TË 

MBJELLURA 

SHUMËVJEÇARE 

         

ШУМИ И ДИВЕЧ / 

PYJE DHE KAFSHË 

TË EGRA 
         

ДОБИТОЧЕН ФОНД, 

ПЧЕЛНИ СЕМЕЈСТВА, 

ЖИВИНА И РИБА / 

FOND TË GJALLË 

DHE PESHK 

         

ОБРТНИ СРЕДСТВА/ 
MJETE QARKULLUESE 38  38    38  38 

МАТЕРИЈАЛНИ 

ДОБРА / TË MIRA 

MATERIALE 
49  49    49  49 

КУЛТУРНИ ДОБРА / 

TË MIRA 

KULTURORE 
         

МАТЕРИЈАЛНИ 

ДОБРА ВО 

ДОМАЌИНСТВА / 

TË MIRA 

KULTURORE NË 

AMVISËRI 

         

ДРУГИ СРЕДСТВА И  

ДОБРА / MJETE 

TJERA DHE TË MIRA 
         

ТРОШОЦИ 

ПРЕДИЗВИКАНИ ОД 

ШТЕТА / 

SHPENZIME TË 

SHKAKTUARA NGA 

DËMI 

         

ШТЕТИ ЗАРАДИ 

НАМАЛЕНО 

ПРОИЗВОДСТВО 

ИЛИ НЕОСТВАРЕН 

ПРИХОД/ DËME PËR 

SHKAK TË 

PRODHIMTARISË SË 

ZVOGLUAR OSE TË 

ARDHURAVE TË PA 

REALIZUARA 

         

ШТЕТИ НА 

СРЕДСТВА НА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ОДБРАНА / DËME 

MJETEVE TË 

MINISTRISË SË 

MBROJTJES 

         

¹ʾ Хоризонталните збирови не се согласуваат за износот на трошоците и на индиректните штети, бидејќи овие износи не мошеле да бидат прикажани ниту како оштетени ниту како уништени средства. / Shumat 

horizontale nuk pajtohen për shumën e shpenzimeve dhe dëmeve të tërthorta, meqenëse këto shuma  nuk kanë mundur të jetë të pasqyruara as si të dëmtuara e as si mjete të shkatrruara. 

 



 
Табела 4 / Tabela 4 

 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИ ПО МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ И СПОРЕД СОПСТВЕНОСТ 

PASQYRË E PËRGJITHSHME E DËMEVE SIPAS LLOJEVE TË MJETEVE DHE PRONËSISË 

 
 

Територија К И Ч Е В О                                                                                                  Причина за штетата и година пожар- 2025 год 
Општина 

TerritoriK Ë R Ç O V Ë                                                                                                                          A rsye për dëmin dhe viti zjarri- 2025 
Komuna 

                                                                                                                                                во илјада денари  (/1000) / në mijë denarë (/1000) 

 Вкупна штета / Shuma e përgjithshme На средства на праавни / Subjekte afariste 
На средства во сопственост на физички 

лица / Mjete në pronësi të qytetarëve 

 
Вкупно / 

Gjithsej  

На 

оштетени 

средства / 

Mjete të 

dëmtuara 

На 

уништени 

средства / 

Mjete të 

shkatrruara 

Вкупно / 

Gjithsej 

оштетени/ 

të 

dëmtuara 

Уништени / 

të shkatrruara 

Вкупно / 

Gjithsej 

оштетени/ 

të 

dëmtuara 

Уништени / 

të shkatrruara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ВКУПНО / 

GJITHSEJ 223  223    223  223 

МЗ / BV 

Лазоровци / 

Lazorovci 

223  223    223  223 

НАЗИВ НА МЗ / 

EMËRTIMI I BV 
         

НАЗИВ НА МЗ 

итн / EMËRTIMI I 

BV etj. 

         

НЕРАСПОРЕДЕН

И  ШТЕТИ ПО МЗ 

/ I PA 

SHPËRNDARË 

DHE DËME SIPAS 

BV 

         

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Табела 5 / Tabela 5 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ВИДОВИ И ГРУПИ НА СРЕДСТВАТА СПОРЕД СОПСТВЕНОСТ 

PASQYRË E DËMEVE SIPAS LLOJEVE DHE GRUPEVE TË MJETEVE NË  PRONËSI 

(недифинирана, во сопственост на физички лица, државна, задружна, приватна, мешовита) / (jo e definuar, në pronësi të personave fizikë, 
shtetërore, të ndërmarrjes, private, të përzier) 

Територија / Territori  Причина на штетата и година 

/ Arsyeja e dëmit dhe viti 

пожар- 2025 год 

zjarri- 2025 

 
Општина / Komuna 

Кичево / Kërçovës 
    

 

Единица 

на мера / 

Njësi 

Количество / Sasi 
Износ на штетата во денари (/1000)/ 

Shumë e dëmeve në denarë 

Оштетена / 

dëmtuar 

Уништена/ 

shkatrruar 

На оштетени 

средства / mjete 

të dëmtuara 

На уништени 

средства / mjete 

të shkatrruara 

Вкупно / gjithsej 

(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВКУПНО / GJITHSEJ   5  223 223 

ЗЕМЈИШТЕ / TOKA       

Земјоделско земјиште итн. според 

номенклатурата / Tokë bujqësore etj. sipas 

nomenklaturës 
      

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

OBJEKTE NDËRTIMORE 
Бр /nr   2  136 136 

Брани и насипи итн. Според Номенклатурата 

Sipas Nomenklaturës 
      

ОПРЕМА / PAISJE       

Енергетски машини, уреди и постројки итн. / 

Maqina energjetike, paisje etj. 
      

ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ 

TË MBJELLURA SHUMËVJEÇARE 
      

Овоштарници итн. 

Pemishte etj. 
      

ШУМИ И ДИВЕЧ 

PYJE DHE KAFSHË TË EGRA 
      

Шуми на широколисници итн. 

Pyje etj. 
      

ДОИБИТОЧЕН ФОНД, ЖИВИНА И РИБА 

FOND I GJALLË DHE PESHK 
      

Коњи, мулиња, мазги итн. 

Kuaj, gomarë etj. 
      

ОБРТНИ СРЕДСТВА 

MJETE QARKULLUESE 

Парче / 

pjesë 
 2  38 38 

Суровини и репродукционен материјал 

Minerale dhe material reproduktiv 
      

Полупроизводи и надворешни производи, 

текушто земјоделско производство итн. 

Според Номенклатурата 

Gjysëmprodhime dhe prodhime të jashtme, pro-

dhimtari bujqësore etj.Sipas Nomenklaturës 

      

МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА / TË MIRA 
Парче / 

pjesë 
 1  49 49 

Културни блага /Të mira kulturore       

Објекти / Objekte       

Предмети / Lëndë       

Добра во домаќинствата итн според 

Номенклатурата/ Të mira në amvisëri etj.sipas 

Nomenklaturës 

      

други  obrtni средства и блага 

mjete tjera dhe të mira 
      

трошоци предизвикани со штетата / 

shpenzime të shkaktuara me dëmin 
      

штети заради намалено производство или 

неостварен приход / dëme për shkak të 

prodhimtarisë së zvogluar ose të ardhurave jo të 

realizuara 

      

штета на средства во надлежност на 

министерство за одбрана / dëm i mjeteve në 

kompetencë të Ministrisë së mbrojtjes 
      

 



 
Табела 9 / Tabela 9 

 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ НА НЕОСИГУРЕНИ СРЕДСТВА И ДОБРА ПО ВИДОВИ И ГРУПИ НА СРЕДСТВА СПОРЕД 

СОПСТВЕНОСТ 

PASQYRË E DËMEVE TË MJETEVE JO TË SIGURUARA DHE TË MIRAVE SIPAS LLOJEVE DHE GRUPEVE TË MJETEVE NË 

PRONËSI  

во сопственост на физички лица  / në pronësi të personave fizikë 
(недифинирана, во сопственост на физички лица,државна, 

задружна,приватна, мешовита)/ (jo e definuar, në pronësi të 

personave fizikë, shtetërore, të ndërmarrjes, private, të përzier) 

   

Територија / Territori  Причина за штета и година   пожар- 2025 год 

 Arsyeja e dëmit dhe viti  zjarri- 2025 

 
Општина Кичево 
Komuna Kërçovës 

  

  Во илјада денари / në mijë denarë (/1000) 

 
Единица мерка / Njësi 

matëse 

Количество / Sasi 

Оштетени / dëmtuar/a Уништени / shkatërruar/a 

1 2 3 4 

ВКУПНО / GJITHSEJ   5 

ЗЕМЈИШТЕ / TOKË    

Земјоделско земјиште итн. според Номенклатурата / Tokë 

bujqësore etj. Sipas Nomenklaturës 
   

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ / OBJEKTE NDËRTIMORE Бр./ nr  2 
Брани и насипи итн. според Номенклатурата / sipas 

Nomenklaturës 
   

ОПРЕМА / PAISJE    

Енергетски машини, уреди и постројки итн / Maqina 

energjetike, paisje etj. 
   

ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ / TË MBJELLURA 

SHUMËVJEÇARE 
   

Овоштарници итн. / Pemishte etj.    

ШУМИ И ДИВЕЧ / PYJE DHE KAFSHË TË EGRA    

Шуми и широколисници итн. / Pyje etj. Sipas Nomenklaturës    

ДОБИТОЧЕН ФОНД,ПЧЕЛНИ СЕМЕЈСТВА 

ЖИВИНА И РИБА / FOND TË GJALLË DHE PESHK 
   

Коњи, мулиња, мазги, магариња итн. / Kuaj, gomarë etj. Sipas 

Nomenklaturës 
   

ОБРТНИ СРЕДСТВА / MJETE QARKULLUESE Парче / pjesë  2 
Суровини и репродукционен материјал / Minerale dhe material 

reproduktiv 
   

Полупроизводи и недовршени производи итн. според 

Номенклатурата /, gjysëmprodukte dhe prodhime jo t ë 

përfunduara etj. Sipas Nomenklaturës 

   

МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА Парче / pjesë  1 
Културни добра / të mira kulturore    

Објекти / objekte    

Предмети / lëndë    

Добра во домаќинството итн. според Номенклатурата / 

 të mira në amvisëri etj.sipas Nomenklaturës 
   

ДРУГИ ОБРТНИ СРЕДСТВА И ДОБРА / MJETE TJERA 

DHE TË MIRA 
   

ТРОШОЦИ ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ШТЕТА ТА/ SHPENZIME 

TË SHKAKTUARA NGA DËMI 
   

ШТЕТИ ЗАРАДИ НАМАЛЕНО ПРОИЗВОДСТВО 

ИЛИ НЕОСТВАРЕН ПРИХОД / DËME PËR SHKAK 

TË PRODHIMTARISË SË ZVOGLUAR OSE TË 
ARDHURAVE TË PA REALIZUARA 

   

ШТЕТА НА СРЕДСТВА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ОДБРАНА / DËME TË MJETEVE TË 
MINISTRISË SË MBROJTJES 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


